
Obsah

Předm luva.............................................................................................. 8

ZÁKON č. 1
Nikdy nesm íš zastínit m istra ...........................................................11
ZÁKON č. 2
Přátelům  nedůvěřuj přespříliš, nepřáte lé  se nauč využívat.. 14
ZÁKON č. 3
Skrývej své zám ěry ............................................................................ 18
ZÁKON č. 4
Vždy říkej m éně, než je  tře b a ....................................................... 22
ZÁKON č. 5
H odně záleží na  pověsti -  opatruj j i  jako  svůj život...............26
ZÁKON č. 6
Středem  pozornosti za každou ce n u ............................................30
ZÁKON č. 7
Přim ěj d ruhé, aby p ro  tebe pracovali, ale zásluhy
připisuj so b ě ....................................................................................... 34
ZÁKON č. 8
Přim ěj ostatní, aby za tebou  přišli -  bude-li třeba,
použij n áv n ad u ...................................................................................38
ZÁKON č. 9
Vítězství dosahuj činy, a nikoli a rg u m en ty ...............................42
ZÁKON č. 10
Tako infekce: vyhýbejte se nešťastníkům a  sm olařům .............46
ZÁKON č. 11
Snaž se, aby na tobě byli lidé závislí.............................................50
ZÁKON č. 12
O dzbroj svou oběť selektivní upřím ností a š těd ro s tí..............54
ZÁKON č. 13
Zádáš-li někoho o pom oc, apeluj na  jeh o  vlastní zájem , a nikoli
na jeh o  soucit či velkorysost.......................................................... 58
ZÁKON č. 14
Chovej se jako  přítel, postupuj jako  šp io n ...............................62
ZÁKON č. 15
N epřátele zlikviduj jednou provždy.............................................66
ZÁKON č. 16
Zvyšuj si respekt a uznání svou n ep řítom ností........................70



ZÁKON č. 17
Udržuj ostatn í v napětí: pěstuj atm osféru
nep ŕedv ídate lnosti....................................................................
ZÁKON c. 18
Nestavěj n a  svou ochranu pevnosti
_  izolace je  n eb ezp ečn á ..........................................................
ZÁKON č. 19
Věz, s kým m áš tu čest -  neuraz n e p ra v é h o ......................
ZÁKON č. 20
S nikým se n ep a k tu j.................................................................
ZÁKON č. 21
Nachytej h lupáka na hlupáka -  tvař se h loupěji
než tvůj te r č ................................................................................
ZÁKON č. 22
Využívej taktiku kapitulace: obrať slabou stránku v moc
ZÁKON č. 23
Soustřeďuj své síly.....................................................................
ZÁKON č. 24
Chovej se jako  skutečný d v o řan ............................................
ZÁKON č. 25
Stvoř sám  seb e ...........................................................................
ZÁKON č. 26
Měj stále čisté ru ce ....................................................................
ZÁKON č. 27
Hraj na potřeby lidí a vybuduj arm ádu fanatických
přívrženců....................................................................................
ZÁKON č. 28
Jednej bez v áh án í.......................................................................
ZÁKON č. 29
Plánuj vše až do kon ce .............................................................
ZÁKON č. 30
Dělej, že tvé úspěchy přicházejí je n  ta k ...............................
ZÁKON č. 31
Kontroluj všechny varianty: ať ostatní h rají s kartam i,
které rozdáváš ty ........................................................................
ZÁKON č. 32
Brnkej na strunu  lidské fan ta z ie ...........................................
ZÁKON č. 33
Poznej slabé stránky každého člověka.................................

..78

..82

..86

,.90

,.94

..98

102

108

112

116

120

124

128

132

136

..74

140



ZÁKON č. 34
Chovej se královsky p o d le  svého rozm aru :
chovej se jak o  král a b u d o u  té tak b r á t .................................... 145
ZÁKON č. 35
Osvoj si um ěn í n ačaso v án í.............................................................149
ZÁKON č. 36
Co nem ůžeš ovládat, p řezíre j: ignorace je  ne jlepší m sta.... 153
ZÁKON č. 37
P ředváděj nezap o m en u te ln o u  p o d ív an o u ................................ 157
ZÁKON č. 38
Mysli si, co chceš, ale chovej se jak o  o s ta tn í ..........................161
ZÁKON č. 39
Rozviř vodu, abys chytil r y b u ...................................................... 165
ZÁKON č. 40
S despek tem  odm ítn i o b ěd  z d a rm a ............................................ 169
ZÁKON č. 41
Snaž se nek ráče t ve stopách  v e lik án ů ........................................ 174
ZÁKON č. 42
H oukn i n a  ovčáka a  ovce se ro zu te čo u .................................... 178
ZÁKON č. 43
Získej si srd ce  i mysl d ru h ý ch ...................................................... 182
ZÁKON č. 44
O dzbro ju j a  dopalu j pom o cí zrcadlového e fe k tu .................186
ZÁKON č. 45
H lásej p o třeb u  změny, ale nikdy n e re fo rm u j.......................... 190
ZÁKON č. 46
N ikdy se netvař, že js i d o k o n a lý ................................................... 194
ZÁKON č. 47
N ezacházej dál, než sis usmyslel; když zvítězíš, nauč se, 
kdy p ře s ta t ........................................................................................... 198
ZÁKON č. 48
P ředstíre j neu rč ito u  p o d o b u .........................................................202

O  autorovi 206


